

Dodatok č. 1

k ZMLUVE O DIELO č. 1/2023 zo dňa 26.01.2024

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Lužany pri Topli
Sídlo: Lužany pri Topli 26, 087 01 Giraltovece
IČO: 00322351
DIČ: 2020778892
Štatutárny zástupca: Ing. Miroslav Čorba - starosta
Oprávnený jednat' vo veciach zmluvných: Ing. Miroslav Čorba
Oprávnený jednat' vo veciach technických: Ing. Miroslav Čorba
Bankové spojenie: Prima banka, a. s.
IBAN: SK44 5600 0000 0036 5294 8001
Tel.: 0547322277, +421 903527264
E-mail: obecluzanypritopli@gmail.com
Webová stránka: www.luzanypritopli.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: F&F SIMCO, s.r.o.
Sídlo: Priemyselná 1, 085 01 Bardejov
IČO: 36515345
DIČ: 2022167202
IČ pre DPH: SK2022167202
Zapísaný: v OR Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, číslo vložky: 17246/P
Štatutárny zástupca: Ing. Ferdinand Šimco
Osoby oprávnené konať vo veciach zmluvných: Ing. Ferdinand Šimco
Osoby oprávnené konať vo veciach technických: Ing. Ferdinand Šimco
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN: SK48 0900 0000 0004 5191 1663
Tel/fax: 0911567047
E-mail: info@simco.sk
Webová stránka: https://www.simco.sk/
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Článok II.

Preambula

- 2.1 Dňa 26.01.2024 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzavretá Zmluva o dielo č. 1/2023 v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO) na predmet zákazky „**Rekonštrukcia vnútorných priestorov kultúrneho domu Lužany pri Topli**“.

Článok III.

Predmet dodatku

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve o dielo č. 1/2023 zo dňa 26.01.2024, (ďalej len „zmluva“), v súlade s článkom 12 bod 12.2 zmluvy, článkom 5 bod 5.2

zmluvy, ako aj pri dodržaní § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, predmetom ktorého je zmena sadzby DPH .

- 3.2 Predmetom Dodatku je zmena sadzby DPH v súlade s bodom 5.2 Zmluvy o dielo, kde sa uvádza: „Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.“

Zmena ceny bezprostredne súvisí s aplikáciou zákona č. 278/2024 Z. z. z 03.októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, najmä § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

- 3.3 V súvislosti s bodom 3.1 tohto článku dodatku sa zmluvné strany dohodli na zmene znenia ustanovenia zmluvy, a to článku 5 bod 5.2 zmluvy, ktorý sa mení a znie nasledovne:

- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.

Cena diela je:

Cena bez DPH	43 117,46	EUR
DPH 23 %	9 917,02	EUR
Celková cena diela	53 034,48	EUR

Slovom: Päťdesiattritisíctridsaťštyri eur štyridsaťosem centov

Článok IV. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti.
- 3.2 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.4 Tento dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) sú pre objednávateľa a 1 (jeden) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Lužanoch pri Topli dňa: 17.02.2025

V Bardejove dňa: 17.02.2025

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Miroslav Čorba – starosta obce

.....
Ing. Ferdinand Šimco – konateľ F&F
SIMCO, s.r.o.

Príloha, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 je:

- príloha č. 1: Položkový rozpočet – ocenený výkaz výmer

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 202310101_1

Stavba: REKONŠTRUKCIA VNÚTORNÝCH PRIESTOROV KULTURNÉHO DOMU LUŽANY PRI TOPLI

JKSO:
Miesto: Lužany pri Topli

KS:
Dátum: 10.1.2025

Objednávateľ:
Obec Lužany pri Topli, 26, 087 01 Lužany pri Topli

IČO: 00322351
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
F&F SIMCO, s.r.o., Priemyselná 1, 085 01 Bardejov

IČO: 36515345
IČ DPH: SK2022167202

Projektant:
Milan Sliva - MiloDom, Na Stebníčku 611, 086 33

IČO: 43702902
IČ DPH:

Spracovateľ:
Milan Sliva, e.č. osv. A00306

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				43 117,46
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižovaná	23,00%	43 117,46	9 917,02

Cena s DPH	v	EUR	53 034,48
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 202310101_1

Stavba: REKONŠTRUKCIA VNÚTORNÝCH PRIESTOROV KULTURNÉHO DOMU LUŽANY PRI TOPLI

Miesto: **Lužany pri Topli**

Dátum:

10.1.2025

Objednávateľ: Obec Lužany pri Topli, 26, 087 01 Lužany pri Topli

Projektant:

Milan Sliva - MiloDom, Na
Stebníčku 611, 086 33

Zhotoviteľ: F&F SIMCO, s.r.o., Priemyselná 1, 085 01 Bardejov

Spracovateľ:

Milan Sliva, e.č. osv.
A00306

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

43 117,46

53 034,48

**202310101_1 REKONŠTRUKCIA VNÚTORNÝCH PRIESTOROV
KULTURNÉHO DOMU LUŽANY PRI TOPLI**

43 117,46

53 034,48

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**REKONŠTRUKCIA VNÚTORNÝCH PRIESTOROV KULTURNÉHO DOMU
LUŽANY PRI TOPLI**

JKSO:

Miesto: Lužany pri Topli

KS:

Dátum: 10.1.2025

Objednávateľ:

Obec Lužany pri Topli, 26, 087 01 Lužany pri Topli

IČO:

00322351

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

F&F SIMCO, s.r.o., Priemyselná 1, 085 01 Bardejov

IČO:

36515345

IČ DPH:

SK2022167202

Projektant:

Milan Sliva - MiloDom, Na Stebníčku 611, 086 33

IČO:

43702902

IČ DPH:

Spracovateľ:

Milan Sliva, e.č. osv. A00306

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

43 117,46

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	43 117,46	23,00%	9 917,02

Cena s DPH

v EUR

53 034,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA VNÚTORNÝCH PRIESTOROV KULTURNÉHO DOMU LUŽANY PRI TOPLI

Miesto: Lužany pri Topli

Dátum: 10.1.2025

Objednávateľ: Obec Lužany pri Topli, 26, 087 01 Lužany pri Topli

Projektant: Milan Sliva -
MiloDom, Na
Stebníčku 611, 086
33

Zhotoviteľ: F&F SIMCO, s.r.o., Priemyselná 1, 085 01 Bardejov

Spracovateľ: Milan Sliva, e.č. osv.
A00306

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

43 117,46

HSV - Práce a dodávky HSV

3 546,96

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 546,96

PSV - Práce a dodávky PSV

39 570,50

713 - Izolácie tepelné

5 339,54

762 - Konštrukcie tesárske

11 325,37

775 - Podlahy vlysové a parketové

22 603,63

776 - Podlahy povlakové

301,96

ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA VNÚTORNÝCH PRIESTOROV KULTURNÉHO DOMU LUŽANY PRI TOPLI

Miesto: Lužany pri Topli

Dátum: 10.1.2025

Objednávateľ: Obec Lužany pri Topli, 26, 087 01 Lužany pri Topli

Projektant: Milan Sliva -
MiloDom, Na
Stebníčku 611, 086
33

Zhotoviteľ: F&F SIMCO, s.r.o., Priemyselná 1, 085 01 Bardejov

Spracovateľ: Milan Sliva, e.č. osv.
A00306

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

43 117,46

D HSV Práce a dodávky HSV 3 546,96

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 546,96

1	K	965024121.S	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	m2	120,000	2,46	295,20
2	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,400	96,36	231,26
3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	30,031	14,78	443,86
4	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	234,242	0,45	105,41
5	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	30,031	12,54	376,59
6	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	99,102	1,33	131,81
7	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	30,031	65,36	1 962,83

D PSV Práce a dodávky PSV 39 570,50

D 713 Izolácie tepelné 5 339,54

8	K	713121111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	234,080	1,11	259,83
9	M	631440022000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	m2	238,762	19,85	4 739,43
10	K	713121122	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, príplatok za kladenie do roštu	m2	234,080	1,02	238,76
11	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	2,603	39,00	101,52

D 762 Konštrukcie tesárske 11 325,37

12	K	762512235.1	Položenie dreveného odpruženého roštu ore podlahový systém	m2	234,080	5,20	1 217,22
13	M	607150000100.1	Drevený dvojité rošt, s dvojitém záklopom z dosák MFP hrúbky 12mm	m2	252,806	39,46	9 975,72
14	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,275	58,21	132,43

D 775 Podlahy vlysové a parketové 22 603,63

15	K	775413110.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových pribíjaním	m	64,200	2,00	128,40
16	M	611990000100.S	Lišta soklová drevená, vxš 30x10 mm	m	64,842	3,50	226,95
17	K	775511800.S	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane líšt -0,0150t	m2	114,080	16,34	1 864,07
18	K	775550060.S	Montáž podlahy z viacvrstvých drevených lamiel, položená voľne	m2	234,080	9,53	2 230,78
19	M	611980002170.S	Parketky veľkopošné drevené, hrúbka 14 mm	m2	238,762	69,23	16 529,49
20	K	775592110.1	Montáž nivelizačných podložiek, hranoly a klinky	m2	234,080	0,85	198,97
21	M	283230008500.1	Drevené podkladné klinky a hranolky, nivelizačné	m2	234,080	1,44	337,08
22	K	775592111.S	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	468,160	0,86	402,62
23	M	283230007150.S	Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky	m2	475,182	1,43	679,51
24	K	998775101.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,137	42,03	5,76

D 776 Podlahy povlakové 301,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakovýck podláh	m2	234,080	1,29	301,96